
Retningslinjer for samarbeidsutvalg ved kommunale grunnskoler i 

Lørenskog kommune vedtatt av kommunestyret i sak 061/13 gjeldende fra 

1. august 2013.  
 

 

Samarbeidsutvalg 

Formål 

Regler for samarbeidsutvalg er hjemlet i opplæringsloven § 11-1. Samarbeidsutvalget skal 

være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ for alle parter i skolesamfunnet. 

Utvalget skal særlig arbeide for god kommunikasjon og informasjon mellom skolens ledelse, 

elever, foreldre og ansatte. Det skal arbeide for at skolen skal gi elevene et godt tilpasset 

opplæringstilbud. Samarbeidsutvalget skal styrke elever og foreldres mulighet for 

medvirkning i skolen. Samarbeidsutvalget ved de kommunale grunnskolene i Lørenskog er 

tillagt styringsoppgaver som angår virksomhetens drift og organisering. Styringsoppgavene 

utføres sammen med rektor. Lovverket er ikke til hinder for at samme personer kan inneha 

verv i både samarbeidsutvalg og skolemiljøutvalg ved samme skole. I tillegg til 

samarbeidsutvalg må skolen ha et eget skolemiljøutvalg. 

 

 

Mandat/oppgaver 

Samarbeidsutvalget kan uttale seg i følgende saker: 

 Alle saker som gjelder skolen 

 Elevenes arbeidsmiljø 

 Skoleskyss og trafikkforhold 

 Skolens virksomhetsplan og årsmelding 

 Utfyllende ordensregler til kommunal forskrift om ordensreglement tilpasset den enkelte 

skole, SFO og leksehjelp 

 Inndeling av skoledagen 

 Skolens lokale fag- og timefordeling 

 Planer for utbygging, ombygging, ominnredning av skolens arealer 

 Velferdssaker for elevene 

 Saker av betydning for skolens drift i forbindelse med kommunens budsjettforslag 

 Retningslinjer for utsending av invitasjoner og reklame til elevene 

 Utlysningstekst ved tilsetting av rektor  

 Utleie/bruk av skolens lokaler etter skoletid 

 Innhold og organisering av skolefritidsordningen innenfor vedtatt budsjett 

 

I tillegg får samarbeidsutvalget (i eget delegasjonsvedtak) delegert myndighet av skolesjefen i 

følgende saker: 

 vedta skolens årsrapport om elevenes arbeidsmiljø basert på brukerundersøkelser og 

kartlegginger av arbeidsmiljøet 

 vedta skolens retningslinjer for skoleturer, herunder godkjenning av turer utover fire 

dagers varighet 

 vedta skolens retningslinjer for klassekasser/gaver/foreldrebetaling 

 oppnevne en foreldrerepresentant til hovedkomiteen for 17. mai arrangementet 

 oppnevne en person til å kontrollere regnskap knyttet til kontanthåndtering, som ikke 

inngår i kommunens regnskap 

 godkjenne undersøkelser 



 

 

Samarbeidsutvalgets sammensetning 

 Fra FAU velges to foreldrerepresentanter med vararepresentant  

 To elevrepresentanter  

 Tre personalrepresentanter, hvorav to velges blant lærere og en blant annet personale 

 Rektor 

 Én politisk representant oppnevnt av Oppvekst- og utdanningsutvalget 

 

Alle representantene skal ha vararepresentanter. 

 

 

Valgordning 

Valgperioden følger skoleåret og gjelder for fire år for den politiske representanten. For de 

øvrige representantene velges ved konstituering halvparten av representantene for ett år, mens 

halvparten av representantene velges for to år. Utvalget konstituerer seg selv, men det 

anbefales at leder og nestleder velges blant elev- og foreldrerepresentantene. Ved 

stemmelikhet har leder dobbeltstemme. Det er et krav om oppmøte for å ha stemmerett. 

 

Rektor er sekretær for utvalget i tillegg til å være medlem med stemmerett.  

 

 

Arbeidet 

 Samarbeidsutvalget skal konstitueres hvert år og innen 15. oktober. Gjeldende 

samarbeidsutvalg fungerer til nytt er konstituert.  

 Det utarbeides årsplan for oppgavene til samarbeidsutvalget. 

 Det utarbeides møteplan for hvert halvår. 

 Det skal foreligge skriftlig møteinnkalling med saksliste. 

 Det skal føres protokoll fra møtene. Protokoll sendes skolesjefen. 

 Elevrepresentantene skal ikke være tilstede når saker som er underlagt lovbestemt 

taushetsplikt behandles i samarbeidsutvalget. 

 Representantene i samarbeidsutvalget har taushetsplikt i saker som er underlagt 

lovbestemt taushetsplikt. 

 Representantene i samarbeidsutvalget skal avgi skriftlig taushetsløfte. 

 Samarbeidsutvalget skal ikke behandle personalsaker. 

 

 

Opplæring 

Oppvekst- og utdanning skal tilby årlig opplæring for nye representanter i samarbeidsutvalget. 

 

 


